
 

 

ロミタ・PV 校舎保護者各位                               

 

 深秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の「日本漢字能力検定」を以下の要領で行います。 

１１月２６日(日)までに、下記のリンクよりお申し込み下さい。 

 

1．実施日時 

２０２４年１月２０日(土) 午後 

 

2．実施会場 

西大和学園補習校 ロミタ校舎  

 

3．受検時間  

２級～７級…６０分 ８級～１０級…４０分 

 

4．検定料 

２級…$３７     

 準２級～４級…$２７ 

 ５級～７級 …$２１      

 ８級～１０級 …$１５ 

  ※授業料と共に引き落としとなります。 

※各級の出題内容と審査基準は下記リンクよりご確認いただけます。 

https://www.kanken.or.jp/kanken/outline/degree.html 

 

5．申し込み〆切 

１１月２６日（日）【期限厳守】  

 

6．申し込み方法 

以下のアドレスをコピーし、アドレスバーにペーストしてご返信ください。 

本申し込みは、Google 社の提供するサービスを利用しています。 

端末や環境によってお申し込みがうまくいかない場合は、 

大変お手数ですがその旨を mail@nacus.org までお知らせください。 

申し込み・返信アドレス【  https://forms.gle/kyJmgwBJzB5ywgf36  】 

 

7．その他 

＊お迎えの時間等詳細は、受検日が近づきましたら別途お知らせいたします。(各級とも、１５時までには終

了予定) 

＊受検するパロスバーデス校舎の児童・生徒は、それぞれのご家庭でロミタ校舎へ移動をお願いいたします。 

＊１１月２６日（日）以降は受け付けができません。予めご了承ください。 

＊ 受検級は当該学年の級に限りませんので、ご家庭でお子様とご相談の上、お決めください。 

 ＊申し込み締め切り後にキャンセルされる場合や当日欠席の場合も検定料は引き落としとなります。 

https://www.kanken.or.jp/kanken/outline/degree.html
https://forms.gle/kyJmgwBJzB5ywgf36


 

 

  ただし、受検者本人が新型コロナウイルス陽性のために出席停止となった場合、特別対応として今年度は、  

  申し込みの取り消しとし、検定料の引き落としはありません。      

＊受領書は発行いたしません。お申し込み時に入力いただいたメールアドレスに届く「確認メール」を受領書 

と代えさせていだだきます。必ず内容が正しいかご確認ください。 

＊メールアドレスに入力ミスがある場合は、「申込フォーム」のメールが届きませんので、ご注意ください。 

＊送信後、入力ミスを訂正される場合は、「申込フォーム」のメールから「回答を編集」をクリックし、１１ 

 月２６日（日）までに訂正をお願いいたします。 

 

 

西 大 和 学 園 補 習 校 

校  長  西 川  勝 行 


